

INVITATION

Kære alle sundhedsfaglige personer med interesse i misbrug og medlemmer af Selskab for Addiktiv Psykiatri

Emne: Cannabis og psykiatri – mere end blot misbrug?

Hash, Ganja, Vitamin G, Rygeren, Fed, Mary-Jane, Tjald, Galar, Bønne.

Cannabis har mange navne, og er et ganske udbredt misbrugsstof i befolkningen – også blandt personer med psykisk sygdom. Vi møder på daglig basis patienter i klinikken med cannabis misbrug. De fleste af disse patienter betragter det langt fra som værende et misbrug. Jeg møder talrige historier om, at hash er et naturlæge middel, kendt og elsket i flere tusind år, at hash ikke kan skade, at hash kan helbrede og at hash har mange positive effekter på det menneskelige sind og kreativitet.

Brugen af hash har unægtelig fundet sted i flere tusind år, og sikkert tålt af mange. I takt med at udbredelsen vinder indpas, og legaliseringen har stormet frem i Nordamerika, er der opstået et stigende behov for at vide, hvordan og hvorfor hash har sin virkning og skadevirkning. Og hvilke skadevirkninger der kan dokumenteres.

Diskussionen om legalisering af hash rammer hyppigt de danske medier – og det kan være vanskeligt at danne sig et oplyst grundlag at argumentere på. Kan misbrug af cannabis udløse psykoser? Er der en sammenhæng mellem cannabis og risiko for at udvikle skizofreni? Debatten er ofte mudret, præget af følelser, ideologi og politiske interesser

I takt med at forskningen har beskæftiget sig med cannabis, opdages nye og interessante perspektiver, som bidrager til at nuancere vores viden om cannabis, men samtidigt gør diskussionen mere kompleks. Meget tyder på, at i hvert fald enkelte isolerede bestanddele i hash kan have gavnlige effekter i behandling af patienter med psykisk sygdom, herunder depression og psykose.

Formålet med dette symposium er et forsøg på at gøre en del af denne viden tilgængelig. Hvad ved vi om cannabis misbrug i Danmark? Hvordan hænger det sammen med psykisk sygdom? Kan vi behandle misbruget? Skal vi fastholde et forbud? Hvilken rolle kan cannabis spille i fremtidens behandling?

Foredragsholdere: **Peter Skanning.** Overlæge,
Psykiatrisk Center København, Forskningsenheden.

Carsten Hjorthøj. Seniorforsker, Ph.d.
Psykiatrisk Center København, Forskningsenheden.

Lone Baandrup. 1. Reservelæge, Ph.d.
Psykiatrisk Center København.

Christian Kirkedal.
Translational Neuropsychiatry Unit, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus universitet

Tid og sted: Onsdag den 31. august 2016
Kl. 16:30 – 20:30

Dagligstuen

Diakonissestiftelsen
Peter Bangs Vej 1, indgang 5, 2000 Frederiksberg

Ved mødestart er der sandwiches og i pausen er der kaffe/the og kage.

På vegne af Bestyrelsen i Selskab for Addiktiv Psykiatri

Overlæge Casper Buchardt Westergaard
Mødeleder og faglig ansvarlig
casper.buchardt.westergaard@regionh.dk

Mødet gennemføres med økonomisk støtte fra **Shire Danmark**.

Mødet er planlagt i samråd med DPBO.

Tilmelding er nødvendig og foretages på e-mail til: tilmelding@additivpsykiatri.dk

Arrangementet er/vil blive anmeldt til ENLI, inden arrangementets afholdelse og er efter Shire Danmarks opfattelse i overensstemmelse med reglerne på området, selv om arrangementet ikke på forhånd er godkendt af ENLI.